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on eller primært ønsker at se fremad og lægge . 
krænkelserne bag sig. Så vidt vides er dette det 
første afghanske forsøg på en systematisk data- 
indsamling om menneskerettighedskrænkelser. 

Den afghanske regering har i 2003, med hen- 
blik på at forhindre fremtidige menneskerettig- 
hedskrænkelser, tiltrådt statutten for den inter- 
nationale straffedomstol (ICC). Dermed kan 
menneskerettighedskrænkelser begået efter til- 
trædelsèsdatoen den 1. maj 2003 i fremtiden ind- 
bringes for ICC. 

For en god ordens skyld kan det oplyses, at 
Richard Perle ikke, som oplyst i udsendelsen, er 
udenrigsministeriel rådgiver, men er tilknyttet 
tænketanken »American Enterprise Institute« og 
gruppen »Defence Policy Board«. 

Spm. niv S 1780 

Til udenrigsministeren (26/1 04) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil Danmark støtte en tilbundsgående interna- 
tional undersøgelse, f.eks. forestået af FN, af be- 
givenhederne i Sherberghan og Dasht Leili, hvor 
op mod 3.000 taliban-folk menes henrettet?« 

Svar (5/2 04) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Såfremt Danmark af den afghanske overgangs- 
regering modtager anmodning om støtte i for- 
bindelse med en undersøgelse, vil regeringen 
overveje den positivt. , .' 1홢>. I . -: . 

Spm. nr. S 1767 

Til forsvarsministeren (23/1 04) af: 
Frode Sørensen (S): 
»Vil ministeren oplyse beløbene på nyinveste- 
ringer, større reparationer og renoveringer m.m., 
der er foretaget på Hærens Sergentskole i Søn- 
derborg, herunder specificerede oplysninger for 
årene 1998 -  2003 (begge år incl.)?« 

Svar (3/2 04) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Forsvarskommandoen har overfor mig oplyst, at 
der er gennemført nyinvesteringer for ca. 27 
mio. kr. samt større reparationer og renoverin- 
ger for ca. 25 mio. kr. i perioden 1998 -  2003 på 
Hærens Sergentskole i Sønderborg. 

Nyinvesteringerne omhandler bl.a. projekter 
vedrørende etablering af indkvarteringsfacilite- 
ter, våbenopbevaringsfaciliteter, støjdæmpning 
og modernisering af skydeanlæg samt konverte- 
ring af varmeforsyning til fjernvarme. 

Større reparationer og renoveringer omhand- 
ler bl.a. prioriterede vedligeholdelsesopgaver, 
forbedring af de værnepligtiges bespisningsfor- 
hold i cafeteriet og forbedring af arbejdsmiljø- 
forhold. 

Hærens Sergentskole har derudover i de se- 
nere år været tildelt en årlig ramme til alminde- 
ligt ind- og udvendigt vedligehold i størrelses- 
ordenen ca. 1,5 til 2 mio. kr., i alt ca. 10,3 mio. kr. 
i perioden 1998 -  2003. 

Det har inden for rammerne af denne besva- 
relse ikke været muligt at specificere beløbene 
for de enkelte år i perioden 1998 -  2003 på de en- 
kelte projekter. ' : 11 l l 

Spm. nr. S 1729 

Til statsministeren (22/1 04) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Da statsministeren ikke seriøst vil besvare 홢 
spørgsmål nr. S 1556-1563, vil statsministeren så 
kommentere og vurdere FT bilag 32 (Det Uden- 
rigspolitiske Nævn) og den til bilaget vedlagte 
artikel »Hemmeligheden bag sanktionerne«, der 
første gang blev bragt i netmagasinet »The Pro- 
gressive« i september 2001 af Thomas J. Nagy?« 

Svar (4/2 04) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som det fremgår af besvarelsen på spørgsmål nr. 
S 1556 står Thomas J. Nagys artikel for egen reg- 
ning. 

Som det fremgår af besvarelsen på spørgsmål 
nr. S 1562 finder regeringen ikke anledning til at 


